2
[bookmark: _GoBack][image: ]

ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2024  № 113

г. Новосибирск

О дополнительных мерах по обеспечению общественной безопасности и антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий), расположенных на территории Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.10.2017 № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий) и формы паспорта безопасности торгового объекта (территории)», на основании решения внеочередного совместного заседания антитеррористической комиссии Новосибирской области и оперативного штаба Новосибирской области по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» (протокол от 13.05.2024 № 4/12),  п о с т а н о в л я ю:
1. Правообладателям торговых объектов (территорий), расположенных на территории Новосибирской области, относящихся к первой или второй категории и включенных в перечень торговых объектов (территорий), расположенных в пределах территории Новосибирской области и подлежащих категорированию в интересах их антитеррористической защиты, утвержденный постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.06.2018 № 112 ДСП «Об утверждении перечня торговых объектов (территорий), расположенных в пределах территории Новосибирской области и подлежащих категорированию в интересах их антитеррористической защиты, а также критериев включения (исключения) торговых объектов (территорий) в указанный перечень» (далее – торговые объекты), обеспечить:
1) в срок до 01.08.2024 – установку и использование арочных металлодетекторов на всех входах/выходах в торговые объекты, включая входы/выходы на закрытых автопарковках торговых объектов;
2) обязательное использование ручных металлодетекторов на всех входах/выходах в торговые объекты, включая входы/выходы на закрытых автопарковках торговых объектов, где установка и использование арочных металлодетекторов невозможны по действующим конструктивам здания.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.А. Травников

А.А. Гончаров
238 61 60
ПГ/06/59279/06.06.2024
image1.wmf